关于组织山东省“百善孝为先”中小学生自创文学作品评选活动的通知
各市文化馆：
为迎接传统节日重阳节的到来，深入贯彻落实习总书记关于弘扬优秀传统文化的讲话精神，进一步促进社会主义文化大发展、大繁荣，传播中国优秀传统文化，弘扬民族传统美德，展示和谐家庭的独特风采，大力弘扬提倡尊老爱幼、团结和睦的风尚，利用网络新媒体对自创的优秀文学作品进行宣传推广，山东省文化馆定于重阳节期间举办“百善孝为先” 中小学生自创文学作品评选活动。现就相关事宜通知如下：
1、 活动形式及时间
2017年8月-10月底，活动初期将采用网站、微信等新媒体形式开展，终期将在省文化馆举办“百善孝为先” 中小学生自创文学作品朗诵会。
2、 组织机构
主办单位：山东省文化馆、山东省群文协会
协办单位：十七市文化馆、十七市群文协会
3、 活动组织过程
（一）组织发动（2017年8月15日至8月31日）：由省文化馆制作、下发本次活动的有关通知、要求，各市文化馆进行组织和发动。
（二）初选(2017年9月1日-9月20日)：各市文化馆接收本市中小学生提交的自创文学作品，并于2017年10月10日前报送至省文化馆。
（三）终评（2017年10月9日-10月20日）：采取专家评分与公众网络投票相结合的评审方式。省文化馆将在此阶段组织专家进行评分，同时将17市上报的优秀作品在省文化馆网站开辟专栏向公众展示并开放投票通道，最终按照专家评分占70%、网络投票占30%的计分方法，评选出一等奖3名、二等奖10名、三等奖20名。由山东省文化馆、山东省群文协会颁发获奖证书并在《群众艺术》刊发。

（四）优秀作品朗诵会（2017年10月28日）：选择终评中的优秀作品进行编排，于重阳节在省文化馆音厅举办“百善孝为先” 中小学生自创文学作品朗诵会，向社会公众集中展示。

四、参评要求
（一）活动面向全省中小学生。
（二）作品内容要紧紧围绕“百善孝为先”的主题，从不同侧面真情讲述丰富鲜活、多姿多彩的模范敬老、践行孝道的故事，弘扬中华优秀传统文化，突出弘扬主旋律、弘扬孝道文化，传递正能量，描绘中国梦，传承"尊老、敬老、爱老、助老"的传统美德。
文学作品题目自选，体裁限定散文、诗歌，字数要求不超过2000字，严禁抄袭。

五、报送要求
（一）各市文化馆有关单位负责本地区中小学自创文学作品的材料统一报送工作。
（二）报送材料：
1、2017山东省“百善孝为先”自创文学作品评选报名表（见附件1）。
2、作品的电子版一份，格式为doc（word文档）。
（三）请于2017年9月30日前，将以上材料报送至山东省文化馆活动策划部。
地  址：山东省济南市历下区经十一路14号
电  话：0531-81300629

联系人：赵静雅  刘原
邮  箱：whghdch2@163.com
山东省文化馆
2017年8月15日
附件
1：2017山东省“百善孝为先”自创文学作品评选报名表
附件1：
2017山东省“百善孝为先”自创文学作品评选报名表
	作品名称

	作品字数

	作品体裁

	作者姓名

	年龄

	年龄组（中、小学）

	联系电话

	所在学校

	写作感悟

PAGE
3